令和７年５月２３日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

川内棚田オーナー田の田植えイベントについて

川内地区棚田保存協議会の棚田を活かした取組活動の一環である、棚田オーナー制度の

田植えイベントが行われます。イベントでは都市部の企業や住民が参加され川内の方々と

交流されます。

イベントの詳細は下記の通りです。取材いただきますようよろしくお願いしま

す。

記

■日  時 令和７年５月３１日（土）10：00～12：00 ※１０時から田植えのセレモニー（１０分程度）

      令和７年６月１日（日）10：00～12：00  ※セレモニー等なし

■場  所 武雄市若木町 川内の棚田

■棚田オーナー制度での取り組み

  ・棚田における都市農村交流を通じた関係人口の創出・拡大による地域振興を行っている。

・現在、棚田オーナー制度では、２３区画の水田を都市部（福岡市・佐賀市等）のオーナーが

共に田植えや稲刈りの活動をしている。

・田植えを行うオーナーの参加人数については未定だが、例年３０人～４０人が来られる。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

農林課 農政係 0954－23－9335

News Release